
A DIRECCIÓN GENERAL DE SECRETARÍA 

Se eleva sugiriendo hacer lugar a lo solicitado, en los siguientes términos: 

Cabozantinib
Registros en tramite:
Solicitud 31-01-2022 - DABATROX 20 - ADIUM PHARMA
Solicitud 31-01-2022 - DABATROX 40 - ADIUM PHARMA
Solicitud 31-01-2022 - DABATROX 60 - ADIUM PHARMA
Solicitud 14-01-2022 - ARKUS 60 - GADOR
Solicitud 14-01-2022 - ARKUS 40 - GADOR
Solicitud 14-01-2022 - ARKUS 20 - GADOR
Nivolumab
No hay especialidades en trámites de solicitud
Tezacaftor/Ivacaftor/elexacaftor
No hay especialidades en trámites de solicitud

12Documento: 12/001/1/667/2022  Actuación: 4



^^¿WWXÚé'Tl' ^ ^ e4t€W <z/ C¿& (§€<We¿<lW€<Zf
■ 4

M o n te v id e o .  0 /  MAR 20??

V IS T O :  la  s o l ic i tu d  d e  in f o rm a c ió n  p ú b l i c a  e f e c tu a d a  p o r  la  S ra . E l ia n a  

R ib e i ro .  a l  am p a ro  d e  lo  d is p u e s to  p o r  la  L e y  N °  1 8 .3 8 1 . d e  17 d e  o c tu b r e  

d e  2 0 0 8 ;

RESULTANDO: q u é  la  p e t ic io n a n te  s o l ic i ta  e l l i s ta d o  ( in c lu y e n d o  

n o m b r e  c o m e r c ia l  d e l p ro d u c to ,  la b o ra to r io  r e p r e s e n ta n te  o  t i tu l a r  y  f e c h a  

d e  p r e s e n ta c ió n  d e  la  s o l ic i tu d  d e  r e g is t r o ) ,  d e  e s p e c ia l id a d e s  f a rm a c é u t ic a s  

e n  t r á m i te  d e  o b te n c ió n  d e  r e g is t r o  s a n i ta r io  e n  e l  M in is t e r io  d e  S a lu d  

P ú b l ic a ,  q u e  c o n te n g a n  a lg u n o s  d e  lo s  s ig u ie n te s  p r in c ip io s  a c t iv o s :  i) 

C a b o z a n t in ib ,  i i)  N iv o lu m a b ,  y  i i i)  T e z a c a ñ o r / I v a c a f to r /E le x a c a f to r ;

CONSIDERANDO: I )  q u e  c o r r e s p o n d e  h a c e r  lu g a r  a  lo  s o l ic i ta d o ;

I I )  q u e  d e  a c u e rd o  a  lo  d is p u e s to  p o r  e l A r t í c u lo  16 d e  

la  c i ta d a  d is p o s ic ió n  le g a l,  e l  a c to  q u e  r e s u e lv a  la  p e t ic ió n  d e b e  e m a n a r  d e l 

j e r a r c a  m á x im o  d e l I n c is o  o  q u ie n  p o s e a  f a c u l ta d e s  d e le g a d a s  a l e f e c to ;  

ATENTO: a  lo  p r e c e d e n tem e n te  e x p u e s to  y  a  lo  e s ta b le c id o  p o r  

R e s o lu c ió n  M in is te r ia l  N °  3 8 /9 9 1  d e  2 2  d e  e n e ro  d e  1 9 9 1 ;

LA DIRECTORA GENERAL (I) DE SECRETARÍA 

e n  e je r c ic io  d e  la s  a t r ib u c io n e s  d e le g a d a s  

R E S U E L V E :

I o) A u to r í z a s e  e l  a c c e s o  a  la  in fo rm a c ió n ,  e n  r e f e r e n c ia  a  la  s o l ic i tu d  

e f e c tu a d a  p o r  la  S ra . E l i a n a  R ib e i ro ,  a l  a m p a ro  d e  lo  d is p u e s to  p o r  la  

L e y  N °  1 8 .3 8 1 , d e  17  d e  o c tu b r e  d e  2 0 0 8 .

2 o) N o t i f íq u e s e  a  la  p a r te  in te r e s a d a  a  t r a v é s  d e  S e c r e ta r ía  d e  la  

D ir e c c ió n  G e n e ra l  d e  S e c r e ta r ía .  P a s e  a l D e p a r ta m e n to  d e

RES DIGESE 180-2022.pdf

14
Documento: 12/001/1/667/2022  Actuación: 5



C om u n ic a c io n e s  p a r a  su  p u b l ic a c ió n  en  la  p á g in a  w e b  in s ti tu c io n a l.

M S P

R e f .N 0 0 0 1 -1 -6 6 7 -2 0 2 2  

A A

RES DIGESE 180-2022.pdf

15
Documento: 12/001/1/667/2022  Actuación: 5


